
Contacto

Correo Electrónico secretario@medinadepomar.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09500) Medina de Pomar España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 368/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2021 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Medina de Pomar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PjxlwT9YcB0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de obras de urbanización de Avneida Bilbao y calles Adyacentes en Medina
de Pomar ( Burgos)

Valor estimado del contrato 54.314,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.314,05 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Formalización del contrato de ejecución de obras de urbanización de Avda. Bilbao y Calles adyacentes en Medina de
Pomar, por procedimiento abierto simplificado y tramitaciónordinaria

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PjxlwT9YcB0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f16fdd54-2224-4e82-9f75-7fb9bd1c81ed


Precio de la oferta más baja 65.046,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.327,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

VICONSA, S.A.
NIF A48073274
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.757,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.046,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ---
Fecha de Formalización 10/05/2021

Contrato

Formalizacion 368.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68ed9424-5df7-429f-af0d-932f9532a38e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/05/2021

Motivación

Motivación Precio: 65.046,39 euros IVA incluido.
Plazo de ejecución: 2 meses menos 2 semanas de reducción
Unidades pasos de peatones: 4
Metros lineales adicionales de acera de 1,50 m de ancho: 5 ml
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2021 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68ed9424-5df7-429f-af0d-932f9532a38e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68ed9424-5df7-429f-af0d-932f9532a38e


Lugar

ayuntamiento de Medina de Pomar

Dirección Postal

plaza mayor 1
(09500) MEDINA DE POMAR España

apertura documentacion administrativa y
oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/04/2021 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio calidad por valor tecnico, funcional y de accesibilidad( metro lineal)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
criterio de accesibilidad -unidad de paso de peatones

: SocialSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
plazo de ejecuccion

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tQZkcLS%2BnSUuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006658446 |  2021-856428 | Mon, 10 May 2021 13:39:18:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80136292432661179530058934105361591178 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tQZkcLS%2BnSUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

